Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
comit i ac vicecomiti et iudicibus ac t o t i univesitati nobi l ium tarn pos-
sessionatorum quam eciam unius sessionis comitatus de Walko salutem 
et graciam ! 

5 Planum est iam et apertum ad quantam temeritatem et insolencias 
rustici et populares i n toto hoc fere regno nostro sub nomine cruciate 
progressi sunt quove malignitatis animo insurrexerunt domos nobil ium 
evertentes et conflagrantes bona eorum diripientes et insuper personas 
quoque ipsorum, — ubi possunt et valent — misere interficientes, pro 

1 0 quorum malefactis reprimendis volumus et f idebtat i vestre harum serie 
f i rmiter committimus et mandamus, quatinus per singula capita vestra una 
cum omnibus familiaribus vestris meliori — quo poterit — numero insur
gere ac vos movere et quo fidelis noster spectabibs et magnificus Emericus 
de Peren comes perpetuus Abbwywariensis ac regni nostri Hungarie 

1 5 palatinus, cui superinde nuncciavimus, vos cum presentibus requisierit, 
mox ire et proficisci et quicquid idem dominus palatinus in hys faciendum 
vobis dicet, facere et exequi modis omnibus debeatis et teneamini, quo 
huius modi temeritas popularium extinguatur. A l i u d ig i tur nullo modo 
facere presumatis ! 

2 0 D a t u m Bude feria secunda próx ima post festum ascensionis Domini 
anno eiusdem millesimo quingentésimo décimo quarto. 
Dextra supra: Commissio propria domini regis. 
In dorso: 1514 de cruciferis. 

Viadislaus I I rex Hungáriáé dominis cuiusdam comitatus mandat, ut statim 
insurgant et ad eum confluant. 

In libro ex charta 22 X 30 cm confecto. 
Copia eiusdem temporis simplex in libro formulari scripta. 
Sign. Bibliotheca Con ven tus Praemonstratensium Jászóviensis: ms. 78 fol. 208 r. 
Comm. Századok 32 (1898), p. 494. 
Ann. Mandátum istud, si ad res tempore insurrectionis gestas pertineat, post litteras 

regis die 29 Maii anno 1514 editas, quarum mentio hic fit (v. no 41), datum esse cense-
mus. 

Wladislaus etc. fidelibus nostris universis et singulis dominis prelatis, 
baronibus, nobibbus et alterius cuiusvis status et condicionis possessio-
natis hominibus sed et prediahbus quibuscunque ubivis i n comitatu t(ali) 
constitutis et existentibus presentes nostras visuris, lecturis seu audituris 

5 salutem et graciam ! 
Proximis his diebus scripseramus vobis, u t per singula capita vestra 

insurgere et cum fidèle nostro spectabile et magnifico Emerico etc. una 
ad nos venire citissime deberetis, nunc autem quoniam summa nécessitas 
exigit , u t quam citissime recta fbuius veritatis eiusf.